E INDICE DA CONSTRUÇÃO CIVIL (SINAPI) E SICRO, PARA
ATENDER DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS CON-
FORME SOLICITADO, com a empresa:

AB NETO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA

CNPJ 03.143.476/0001-70

Poconé, 17 DE DEZEMBRO de 2025.

ERASMO PAULO DE LIMA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

RESOLUÇÃO 17/2025

Pontal do Araguaia MT, 17/12/2025

RESOLUÇÃO 17/2025

“Dispõe Sobre aprovação da instituição construindo conexão-
ICC .”

Conselho Municipal de Assistência Social de Pontal do Araguaia
MT, CMAS, no uso das suas atribuições legais que conferi a Lei
Municipal nº 1282, de 12 de fevereiro de 2025, através de sua
digna presidente, faz saber que o pleno deste conselho no uso de
suas atribuições legais, reunido em assembleia extraordinária, re-
alizada no dia 17 de Dezembro de 2025;

Considerando O parecer jurídico da Prefeitura Municipal de Pon-
tal do Araguaia MT, favorável a instituição construindo conexão-
ICC Este Conselho decide:

RESOLVE:

ART: APROVAR a Inclusão da instituição construindo conexão-
ICC, Conforme em Ata 144.

ART:2° Essa resolução entra em vigor após a data de sua publi-
cação.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Lucieny Aires Lima Trindade

Presidente do Conselho Municipal da Assistência Social-
CMAS

PORTARIA Nº 380/GP/2025

PORTARIA Nº 380/GP/2025 Em 17 de Dezembro de 2025.

“Dispõe sobre Homologação da Resolução nº 17/2025 do Conse-
lho Municipal de Assistência Social e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia/MT, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar a Resolução nº 17, de 17 de dezembro de
2025 do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) de Pon-
tal do Araguaia/MT.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 17 de Dezembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a(s) empre-
sa(s) ganhadora(s) do PROCESSO ADMINISTRATIVO − 000057/25
MODALIDADE − INEXIGIBILIDADE, tendo por OBJETO − SHOW RE-
GIONAL COM A BANDA MYAUC'LAT:

53.669.152 LUIS FABIO DE TOLEDO EICHMANN. No valor global de
R$ (5.000,00) cinco

mil reais.

PONTAL DO ARAGUAIA − MT, 16 de dezembro de 2025.

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a(s) empre-
sa(s) ganhadora(s) do PROCESSO ADMINISTRATIVO − 000060/25
MODALIDADE − INEXIGIBILIDADE, tendo por OBJETO − SHOW RE-
GIONAL COM CRISTIANO SIQUEIRA E

ADRIANO: THIAGO MOREIRA CRUZ. No valor global de R$
(15.000,00) quinze mil reais.

PONTAL DO ARAGUAIA − MT, 16 de dezembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a(s) empre-
sa(s) ganhadora(s) do PROCESSO ADMINISTRATIVO − 000061/25
MODALIDADE − INEXIGIBILIDADE, tendo por OBJETO − SHOW RE-
GIONAL COM A BANDA STUDIO BAND: GUSTAVO GABRIEL GOMES
DE OLIVEIRA 01749357143. No valor global de R$

(10.000,00) dez mil reais.

PONTAL DO ARAGUAIA − MT, 16 de dezembro de 2025.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a(s) empre-
sa(s) ganhadora(s) do PROCESSO ADMINISTRATIVO − 000062/25
MODALIDADE − INEXIGIBILIDADE, tendo por OBJETO − SHOW RE-
GIONAL COM FLAVIO BRASIL: BRAZILIAN'S BAND EMPREENDIMEN-
TOS ARTISTICOS LTDA. No valor global de R$

(40.000,00) quarenta mil reais.

Quinta-feira, 18 de Dezembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4889

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 1541 Assinado Digitalmente